



N^o 31.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um. . . .

SUWAŁKI, dnia 31^{go} Lipca 1824. roku.

Kopia z Kopii.

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I^{go}

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stanowimy:

Fabrykantom grempli, opatrzonym w świadectwa właściwéj Kommissyi Woiewódzkiej, ma być wolno wprowadzać drót potrzebny do robienia grempli, za opłatą cła, oznaczoną Nrem 215. taryffy, w ilości, jaką Kommissya Woiewódzka oznaczy.

Uskutecznięcie tego Postanowienia, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administr. d. 29. Junii 1824.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano) T. MOSTOWSKI

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu Gen. Bryg. (podp.) Kossecki.

Za zgodność, Sekretarz Jlny Kommissyi R. S. W. i P. (podp.) Aug. Karcki.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, że plus licytacje odbywać się będą:

1. w Urzędzie Muncypalnym miasta Łomży, na wydzierżawienie dochodu propinacynowego tegoż miasta, teraz złtp. 4000. wynoszącego, w dniach 1. 15. i 29. Sierpnia r. b.

2. w Urzędzie Muncypalnym miasta Nowogroda, na wydzierżawienie dochodu z przewozu na rzece Narwi, pod témże miastem utrzymywanego, teraz złtp. 2500. wynoszącego, w dniach 4. 18. i 31, Sierpnia r. b.

3. w Urzędzie Muncypalnym miasta Tykocina, na wydzierżawienie dochodu targowego i brukowego, teraz złtp. 2075. wynoszącego, w dniach 5. 9. 26. Sierpnia r. b. Warunki, pod iakimi wymienione dochody wydzierżawione będą, mogą być każdego czasu w Kancellaryach Burmistrzów respective miast przeyrzane; nadmieniam się tu wszakże, że wspomniane dochody na lat trzy, zaczynając od dnia 1. Stycznia 1825. w dzierżawę wypuszczone będą, i że każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć na vadium jedną czwartą część summy, iaką teraz dochody wydzierżawić się mające, wynoszą.

Suwałki, dnia 22. Lipca 1824. r. Nr. 27258. 5704.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 18. Sierpnia r. b. odbywać się będzie w Biórze jey licytacja minus na entrepryzę budowy Domu Rządowego w Radomiu, wyanszlagowanego summe 330,592. złtp. mających więc chęć przyięcia tej entrepryzy, wzywa Kommissya Wdzka do stawienia się w dniu powyższym, i wniesienia przy odbywać się mającej licytacji swych oświadczeń.

Aby zaś być przypuszczonym do licytacji, potrzeba złożyć vadium w gotowiznie; odpowiadające dziesiątej części summy zaanszlagowanej, a to na zapewnienie dotrzymania deklaracji licytacyjnej. Vadium takowe po podpisaniu kontraktu, i złożeniu dostatecznej hypotecznej kaucyi, odpowiadającej połowie anszlagowanej summy, będzie zwróconem, i udzielanie stosownych forszusów na prowadzenie budowl, nastąpić będzie mogło. Dostateczniejsze informacje co do planów, tudzież anszlagów budowy, i warunków kontraktu entrepryzy, pretendenci téż, w Kommissyi Woiewódzkiej od dnia 1. Sierpnia r. b. powziąć zechcą.

w Radomiu, dnia 1. Lipca 1824. roku.

Prezes (podpisano) *Piwnicki.*

L. S.) (podpisano) *Woyciechowski.*

Sekr. Jlny (podp.) *Zukowski.*

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamiając publiczność, iż Wóytowi Gminy Nowawieś, zginęła pieczęć urzędowa, z napisem u góry „Królestwo Polskie, Obwód Warszawski“ u dołu „Wóyt Gminy Nowawieś“ aby więc posiadacz onej terazniejszy, nieużył do fałszowania pism urzędowych; wzywa Kommissya Woiewódzka Urzędy Administracyjno-Policyjne swego Woiewództwa, o pilne dawanie bacznosci na pisma, świadectwa, lub paszpor-

ta, tąż pieczęcią opatrzone, a w razie dostrzeżenia opatrzonego pieczęcią Wóyta Gminy Nowawieś, posiadacza takowey przytrzymali, i dla usprawiedliwienia się, skąd takową nabył, do Sądu odesłali.

Suwałki, dnia 15. Lipca 1824. roku. Nr. 26298. 3815.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamiając publiczność, iż Wóytowi Gminy Sieromin, w Obwodzie i Woiewództwie Płockiem sytnowaney, w dniu 31. Października r. z. skradzioną została pieczęć urzędowa do tuszu, mająca napis u góry „Królestwo Polskie“ u dołu zaś „Wóyt Gminy Sieromin; i Wóytowi Gminy Kowalewo, w Obwodzie Mławskim, podobnie pieczęć do laku, z napisem u góry „Woiewództwo Płockie, Obwód Mławski“ u dołu zaś „Wóyt Gminy Kowalewo“ w miejsce których, podobnie pieczęcie sprawione są, z tymże napisem, i dodanemi Nr. 2. — Urzędy Administracyjno-Policyjne wzywa, aby na sprawcę kradzieży tych pieczęci, oraz na pisma, świadectwa, lub paszporta, temież opatrzone, pilne dawali baczenie, i w razie spostrzeżenia, wedle przepisów z temież postąpili.

Suwałki, dnia 14. Lipca 1824. roku. Nr. 26292. 3814.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamiając publiczność, iż nieiaki Szymon Surbatowicz, lat 24. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów blond; za oszustwo i włóczęgostwo w więzieniu Kalwaryjskim będący, po wycierpianey karze, z moey wyroku Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego, w miejsce urodzenia w Kray Rossyjski w dniu 23. z. m. wytransportowany został; wzywa Urzęda Administracyjno-Policyjne, i Straże graniczne, aby rzeczonemu wyżej inculpantowi pod żadnym pozorem powtórneho weyścia w Kray Królestwa Polskiego nie dozwoliły.

Suwałki, dnia 5. Lipca 1824. roku. Nr. 24015. 3598.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Znane są z ciągłego doświadczenia szkody i nieporządek w gospodarstwie wiejskim, iakiego doznają właściciele ziemi i Dzierżawcy, iako też włoscianie sami, od lóžno pasących się świń, które ruiąc po gościńcach, gruntach siewnych, lub łąkach doły, psują drogi nawet bite, utrudzają uprawę roli, i znaczną przeto w gospodarstwie zrzadzają różnicę. Złę to, obok największego dozoru, prawie jest nieuchronne, zwłaszcza tam, gdzie więcéy utrzymuje się podobnego inwentarza, niż w domu w zamknięciu używać można.

Godząc potrzebę utrzymania na gruncie tego gatunku trzody, z potrzebą zasłonięcia od szkody, najlepszy jest sposób, ciągle w krajach ościennych używany, i bardzo prosty, który się na tém zasadza:

„Ażeby każdej świni nie żywioney w zamknięciu, lecz puszczoney na pole, przeprowadzić przez nozdrze ryia kółko z kawałka drótu, który ma być na dwóch końcach swoich tak skręconym, ażeby się niemógł rozprostować, lub łatwo dać wyjąć“

Sposób ten nie zadaie żadnego szwanku, nie przeszkadza paszeniu się na powierzchni ziemi, a zapobiega ryciu dołów, i dalszym ztąd szkodom. Aby zaś ten sposób uchronienia się od szkód doświadczanych, i w naszym kraju był zaprowadzony; Kommissya Woiewódzka w uzupełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 3. b. m. Nr. 1897. 95. z Czerwca, znajduie potrzebę wezwać obywateli i mieszkańców tutejszego Woiewództwa, aby w tym przedmiocie, z ich własnym dobrem w tak ścisłym zostającym związku, sposób powyższy upowszechnić starali się.

Suwałki, d. 17. Czerwca 1824. r. Nr. 4305. 357.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przy dołączeniu listy imiennéy zbiegłych spisowych z Obwodu Maryampolskiego, zaleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby śledztwo tychże iak najszybsze w swych Gminach przedsięwzięli, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.

Suwałki, dnia 11. Lipca 1824. r. Nr. 25732. 3783.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki*

R y s o p i s y .

1. Piotr Kolkowski, ma lat 20. z Weywer, wzrostu stop 4. cali 17, strych 1. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
2. Maciey Dauksza, lat 20. mający, ze wsi Kozłowa Ruda.
3. Jan Władkiewicz, ma lat 25. z miasta Maryampola, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
4. Wawrzyniec Sokołowski, ma lat 22. ze wsi Gidruliszek, wzrostu stop 4. cali 22. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
5. Wincenty Ambrassas, ma lat 26. ze wsi Gieruliszek, wzrostu stop 4. cali 20. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa dużego, włosów blond, czoła małego.
6. Antoni Gienczewicz, ma lat 22. ze wsi Gaystry, wzrostu stop 4. cali 20. twarzy okrągłej oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła małego.
7. Marcin Stulgiński, ma lat 22. ze wsi Wersze, wzrostu stop 4. cali 19. strychów 2. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa sporego, włosów blond, czoła wysokiego.
8. Jan Tomułajtys, ma lat 21. ze wsi Bogdzie, wzrostu stop 6. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
9. Ignacy Kulkowski, ma lat 23. ze wsi Borsukiemie, wzrostu stop 4. cali 18. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny *Tomicki*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przesyłając listę imienną zbiegłych z Woiewództwa Sandomierskiego spisowych, zaleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby śledztwo tychże w swych Gminach iak najszybsze przedsięwzięli, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod strażą dostawili.

Suwałki, dnia 10. Lipca 1824. r. Nr. 23804. 3520.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

R y s o p i s y . .

1. Wawrzyniec Rogosz, ma lat 21.

2. Jan Palszewski, ma lat 21. wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa szerokiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

3. Jan Giska.

4. Bartłomiej Jagiełło.

5. Bartłomiej Bielecki, (bez rysopisu,) ma się znajdować w Warszawie, w służbie u doróżkarza, z nazwiska niewiadomego.

6. Paweł Bartosek, ma lat 24. wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

7. Piotr Perła, ma lat 21. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa płaskiego, włosów blond, czoła miernego.

8. Jan Kowalski, ma lat 24. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa ściągłego, włosów ciemnych.

9. Antoni Koziół, ma lat 22. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

10. Jan Zukowski, ma lat 25. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych.

w Radomiu, dnia 18. Maia 1824. roku.

(podpisano) *Modzelewski,* Adjunkt.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. Czerwca r. b. Nr. 52278. Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 1. tegoż miesiąca, przeznaczające od dnia 1. Stycznia r. b. kary za przechowywanie dezertarów wojskowych sądownie rozciągane, na dochód Skarbu Publicznego; poniżej dla wiadomości mieszkańców, umieszcza:

Pod. K. R. P. i S. d. 6. Czerwca 1824. r.

Kopia do Nru 35278. z r. 24.

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy, iż Postanowieniem Naszém z d. 27. Maia 1823. r. fundusz na utrzymanie w transporcie zbiegów jest oznaczony, i że na wynagrodzenie donoszących o zbiegu, lub poymuiących zbiega wojskowego, tylko część kary prawami przepisanej, użytą być powinna; na przełożenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Kontrola kar, za przechowywanie dezertarów wojskowych, sądownie rozciąganych, Postanowieniem z dnia 12. Sierpnia 1817. r. pod włączne rozporządzenie Kommissyi Rządowej Woyny oddana, począwszy od dnia 1. Stycznia r. b. prowadzoną będzie łącznie z innymi karami Sądowymi, Postanowieniem Naszém z d. 17. Grudnia 1816. r. w ogólności na dochód Skarbu Publicznego przeznaczonemi w Kontrollach Skarbowych przy Sądach Woiewódzkich.

Art. 2. Część jednakże kar Sądowych, iaka artykułem 18. Dekretu Królewskiego z dnia 14. Stycznia 1812. r. i artykułu 5. Postanowienia Naszego z d. 10. Lute-

go 1816. r. na wynagrodzenie donoszących o zbiegu wojskowym, lub poymniących zbiega jest oznaczoną, w depozycie Kass Woiewódzkich, jako fundusz do dyspozycji Kommissyi Rządowej Woyny należący, zachowywaną będzie.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, Kommissyom Rządowym, Woyny, tudzież Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyney w Warszawie, dnia 1. Czerwca 1824. r.

(podpisano) ZAIACZEK.

Minister Prezydujący w Komm. Rz. P. i S. (podp.) XX. LUBECKI.

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady podp.) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekr. St. Gen. Bryg. (podp.) Kossecki.

Za zgodność, (podpisano) Lapiński, D. K.

(Adress) do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

Nr. 19363.

Suwałki, dnia 7. Lipca 1824. roku.

Nr. 4838. 3277.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do wiadomości interessowanych osób, że dochody od mięsa koszernego w Woiewództwie Augustowskim, na rok 1825. cały, począwszy od inclusive 1. Stycznia tegoż roku, wydzierżawione będą przez publiczną licytacją, której termin na dzień dziesiąty Września r. b. o godzinie 9. rano w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej odbywać się będzie, pod następnymi warunkami, mianowicie:

1. Można będzie licytować albo na ogół całym Woiewództwem, albo też Obwodami, lub wreszcie Powiatami, co od umowy z licytantami zależy.

2. Jeśli licytacja odbędzie się na ogół całym Woiewództwem, za minimum, czyli ultimat, od którego też licytacja zaczynać się będzie, przeznaczają się summa złotych sto dziewiętnaście tysięcy trzysta — przeciwnie:

3. Jeli licytacja Obwodami lub Powiatami przedsięwziętą zostanie, w takim razie za minimum przeznaczają się:

- a. dla Obwodu Seyneńskiego - złtp. 15000.
- b. dito Augustowskiego | Powiatu Dombrowskiego - złtp. 12000.
- | Powiatu Biebrzańskiego - złtp. 11000.
- c. dla Powiatu Maryampolskiego - złtp. 26300.
- d. dla Obwodu | Powiatu Łomżyńskiego - złtp. 10000.
- | Powiatu Tykocińskiego - złtp. 15000.
- e. Dla Obwodu Kalwaryjskiego - złtp. 30000.

4. Przystępujący do licytacji, winien jest każdy przed zaczęciem onęy, złożyć wadium dziesiątej części summy za ultimat do licytacji wziętęy, wyrównywiące, w gotowiźnie brzęczącęy, które to wadium, nieutrzymniący się przy licytacji, zaraz po odbyciu onęy, napowrót odbiorą.

5. Z tym zaś, kto przez postąpienie naywyższego licytum, pierwszeństwo otrzyma, kontrakt na dzierżawę roczną pomienionych dochodów zawartym zostanie salva approbatione Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu — iednakże:

6. Obowiązany jest przy zawarciu kontraktu złożyć do depozytu Kassy Głównej Woiewódzkiej kaucją, dwu-miesięczną racie summy dzierżawnęy rzeczonych dochodów, na licytacji postąpienęy, wyrównywiące; z której iedna połowa w gotowiźnie

brzęczącęy, a druga w dokumencie hypotecznym, na nieruchomościach ziemskich, długami nieobciążonych, przyiętą zostanie.

7. Dalsze warunki licytacyjne, będą każdego czasu do przejrzenia zakomunikowane.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym do właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 17. Lipca 1824. r.

Nr. 26888. 20512.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia niniejszém interessowaną publiczność, iż młyn wodny w mieście Filipowie exystniący, z którego dzierżawa praetium fisci złtp. 1800. do roku wynosi, przez publiczną licytacją w dniu 31. b. m. na lat dwa wypuszczony będzie; każdy więc konkurent, opatrzywszy się w potrzebne wadium na złtp. 900. w oznaczonym terminie do Kommissyi Woiewódzkiej Wydziału Skarbowego, o godzinie 10. zrana, zgłosić się, gdzie o dalszych warunkach kontraktu poinformowany zostanie.

Suwałki, dnia 13. Lipca 1824. roku.

Nr. 25734. 19942.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z d. 6. Maia r. b. Nr. 12572. poleca wszystkim JPP. Burmistrzom, i WW. Wóytom Gminnym, oraz Prezydentowi miasta Suwałk, aby osoby i majątku Wacława Woiakowskiego, debenta złtp. 20. kosztów Sądowych, w obrebie swego urzędowania śledzili, a w razie wysłędzenia, takową należność Kontrolli Skarbowę przy Sądach Woiewództwa Kaliskiego odesłali — w każdym zaś przypadku, Kommissarzowi Delegowanemu rapporta w swym czasie zdali.

Suwałki, dnia 5. Lipca 1824. roku.

Nr. 23160. 18074.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, poleca wszystkim Urzędom Administracyjno-Policyynym, aby pobytu Małgorzaty Strzałkowskiej, debentki skarbowę śledzili, i z dopełnienia tego, Kommissarzom Obwodowym rapporta złożyli, Kommissarze zaś Delegowani, następnie o rezultacie tego śledztwa, mają Kommissyi Woiewódzkiej spiesznie donieść.

Suwałki, dnia 26. Czerwca 1824. r.

Nr. 22860. 17825.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy Raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego, rozkład terminów na Gminy do wnoszenia podatków w nadchodzącęy racie Wrześniowęy opłacać się winnych; Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Podymne dawne i podwyższone, Kontyngens liwerunkowy od dworów, Czopowe i młynowe, i Składka Ogniowa.

Gmina Antonów dnia 3. Września r. b. Gmina Boczkienikiele d. 27. Gmina i Miasto Balwierzyski d. 9. Gmina Dobrowola d. 14. Freda d. 17. Gielgudyszki niższe d. 25. Gielgudyszki górne d. 24. Jakimiszki d. 15. Kwieciszki d. 2. Kidule d. 23. Lepołaty d. 10. Leśnictwo d. 7. Michaliszki d. 6. miasto Maryampol, i Gmina Michalin d. 1. Poniemón Frenzela d. 16. Poniemón Fergissa d. 22. miasto Preny d. 10. miasto Pilwiszki d. 4. miasto Poniemón d. 16. Gmina Szałupie d. 18. Sokołupiany d. 20. Sokołowszczyzna d. 21. Swiatoszyn d. 22. miasto Szaki d. 21. miasto Sapieżyszki d. 14. miasto Władysławów d. 11. Gmina Zýple d. 13. Września r. b.

Wzywając zaś kontrybuentów, aby się z przypadających od nich należności, w terminach wyżey wskazanych uiszcili; ostrzega ich oraz, iż po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, egzekucya przez Kommissarza Delegowanego do winnych wyslaną będzie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 14. Lipca 1824. roku.

Nr. 25305. 19564.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ oznaczony po raz pierwszy obwieszczeniem Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, z daty 5. Czerwca r. b. Nr. 26075. na dzień wczorayszy, i przez Dziennik Woiewódzki w Woiewództwie tutejszém i innych ogłoszony termin licytacji, na wydzierżawienie dóbr Maruszewa, do skutku nie doszedł; przeto Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego, termin takowy powtórnie na dzień 5. Sierpnia r. b. a gdyby i ten stał się bezskutecznym, na dzień 10. tegoż miesiąca Sierpnia r. b. do odbycia publiczney licytacji w Biórze swém oznacza, i chęć wzięcia téy possessyi mających, do stawienia się w dniu i miejscu iak wyżey, wzywa; nadmieniac:

1. Ze dobra Maruszów wypuszczone będą w dzierżawną possessyą blisko lat 15. a naymniéy 12. gdyż udeterminowanie czasu, dopiero od ukończenia licytacji zawisło.
2. Dochody tych dóbr składaią się: z plonów gruntowych, z dziesięcin, z propinacyi miejscowey, z poboru mostowego, i t. d.
3. Wieś Maruszewo, leży nad rzeką zwaną Czarną, na trakcie publicznym pocztowym od Rochowa, o jedną czwartą mili od Wisły, w pastwiskach przeszło 500. morgów wynoszących.
4. Licytacya zacznie się od summy złtp. 4214. gr. 12½. oprócz podatków dworskich, których ilość ogólna złtp. 1257. gr. 14. wynosi, a naywięcéy daiący, przy licytacji utrzymanym będzie.
5. O reszcie warunków licytacyjnych, każdego czasu w Biórze tutejszém dowiedzieć się można.

w Radomiu, dnia 8. Lipca 1824. roku.

Za Prezesa *Hassman, K. W.*

Sekretarz Jlny *Żukowski.*

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 31.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, daty 29. Czerwca r. b. Nr. 1995. 661. podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, iż w dniu 12. Sierpnia r. b. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, Wydziale Woyskowo-Policynym, odbywać się będzie licytacya publiczna in minus na reperacyą gmachu Kłasztornego po Kamedulach w Wigrach, na lazaret dla włościan dóbr Rządowych, chorobą weneryczną i swierzbowatą zarażonych, przeznaczonego — oraz o dostawę dla chorych do tegoż lazaretu odzieży, obuwia, pościeli i naczyń lazaretowych; zyczący przeto podiac się uskutecznienia téyże reperacyi, i dostawy potrzebnych artykułów, zechcą zgłosić się w miejsce oznaczone, i w czasie wyżey zakreślonym, gdzie o warunkach dalszych dowiedzieć się będą mogli. Utrzymiaci się przy licytacji, winien będzie złożyć do depozytu Kassy Woiewódzkiej vadium w gotowiznie złotych polskich 600. wynoszące.

Suwałki, dnia 15. Lipca 1824. roku.

Nr. 4895. 410.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia publiczność, iż na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 24. Czerwca r. b. Nr. 36282. z roku 24. dochody konsumpcyjne w miastach tak Rządowych, iako też dziedzicznych, w Woiewództwie Augustowskiem położonych, na rok 1825. to jest: zaczynaiący się w dniu 1. Stycznia, a kończący się w dniu ostatnim Grudnia 1825. roku, przez publiczną licytacyą wydzierżawione będą.

Dla łatwiejszego zaś wydzierżawienia, oraz ochronienia konkurentów do dzierżaw tych od kosztów podróży do Miasta Woiewódzkiego, licytacye co do niektórych miast, w Biórze Kommissarzy Delegowanych respective Obwodów, i przed nimi samemi odbywane będą w terminach następujących, a mianowicie:

1. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego, i przed nim samym.
w Dniu 19. Sierpnia 1824. roku.
Z Miasta Ciechanowca, licytacya zaczynac się będzie od summy za minimum ustanowioney, wynoszący złtp . . . 1956.
Z miasta Nowogroda dito . . . 4005.
dito Wysokiego Mazowieckiego . . . 5001. gr. 6.
w Dniu 20. Sierpnia 1824. r.
Z miasta Zambrowa, od summy złtp. . . 4106.
dito Kolna dito . . . 5500.

2. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Augustowskiego, przed nim samym.

w Dniu 23. Sierpnia 1824. r.			
Z miasta Graiewa od summy złtp.	.	.	2780. gr. 25.
dito Jedwabnego dito	.	.	2766. gr. 12.
Z miasta Lipska, od summy złtp.	.	.	4436. gr. 2.
w Dniu 26. Sierpnia 1824. r.			
Z miasta Raczek, od summy złtp.	.	.	4722. gr. 19.
dito Radziłowa dito	.	.	1601. gr. 15.
dito Raygroda dito	.	.	5900.
w Dniu 30. Sierpnia 1824. r.			
Z miasta Sopockin, od summy złtp.	.	.	2015.
dito Wasosza dito	.	.	2355.
dito Wizny dito	.	.	5250.

3. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Seyneńskiego, i przed nim samym.

w Dniu 31. Sierpnia 1824. r.			
Z miasta Bakalarzewa, od summy złtp.	.	.	2536. gr. 24.
dito Filipowa dito	.	.	5283.
dito Łozdziey dito	.	.	4600.
w Dniu 1. Września 1824. r.			
Z Miasta Przerośli, od summy złtp.	.	.	3230.
dito Puńska dito	.	.	2000.
dito Metell dito	.	.	784.
w Dniu 2. Września 1824. r.			
Z miasta Wizajn, od summy złtp.	.	.	3690.
dito Sereie dito	.	.	5000.

4. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego, i przed nim samym.

w Dniu 3. Września 1824. r.			
Z miasta Lubowa, od summy złtp.	.	.	1613.
dito Ludwinowa dito	.	.	4795.
dito Olitty dito	.	.	518.
w Dniu 6. Września 1824. r.			
Z miasta Simna, od summy złtp.	.	.	2500.
dito Wierzbołowa dito	.	.	6000.

5. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego, i przed nim samym.

w Dniu 7. Września 1824. r.			
Z miasta Balwierzyszek, od summy złtp.	.	.	4491. gr. 9.
dito Pilwiszek dito	.	.	2710.
dito Poniemónia dito	.	.	4715. gr. 20.

w Dniu 9. Września 1824. r.			
Z miasta Sapiężyszek, od summy złtp.	.	.	2800.
dito Sudaig dito	.	.	1835.

Co do innych zaś miast, licytacje w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, w mieście Woiewódzkim Suwałkach odbywać się będą, a mianowicie:

w Dniu 13. Września 1824. r.			
Z miasta Augustowa, łącznie z przedmieściami Augustowskimi, od summy złtp.	.	.	13770.
Z miasta Wyłkowyszek, od summy złtp.	.	.	12050.

w Dniu 14. Września 1824. r.			
Z miasta Łomży, od summy złtp.	.	.	22000.
dito Maryampola dito	.	.	10400.
dito Pren dito	.	.	7200.

w Dniu 16. Września 1824. r.			
Z miasta Szczuczyna, od summy złtp.	.	.	11001. gr. 6.
dito Seyn dito	.	.	12395.
dito Stawisk dito	.	.	6460.

w Dniu 20. Września 1824. r.			
Z miasta Szak, od summy złtp.	.	.	9237. gr. 27.
dito Tykocina dito	.	.	17000.

w Dniu 21. Września 1824. r.			
Z miasta Kalwaryi, od summy złtp.	.	.	16500.
dito Wisztyńca dito	.	.	9500.

Licytacje w powyższych terminach odbywać się mające, zaczynane od summy za praetium fisci wskazanych, i w górę postępować będą; zyczący więc sobie otrzymać dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w którymkolwiek z wyżej wymienionych miast, w Biórze właściwym, gdzie licytacje na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych miasta, którego dochodów konsumpcyjnych dzierżawa licytowana będzie, stawić się jest winien albo osobiście, o godzinie 9. zrana, lub też od siebie umocowaną do tego osobę przysłać. —

Co się tycze warunków, pod iżemi licytacje odbywać się będą, tych brzmienie jest następujące:

1. Przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania podanej oferty, obowiązany jest złożyć gotowizną vadium, odpowiadającą dziesięciu procento od summy na praetium fisci ustanowionéy; vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi przyjęte zostanie, nieutrzymu-

iącemu się zaś, natychmiast po zamknięciu protokołu licytacyjnego zwróconem będzie.

2. Dziedzice miast, których odpowiedzialność znana jest téj Władzy, przed którą licytacja odbywać się będzie, bez złożenia vadium mogą być i będą przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta, które jest ich własnością.

3. Dzierżawcy dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym, którzy wystawili stosowną kaucyą, dwu-miesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, będą również bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta, w którym dochód konsumpcyjny przez nich jest dzierżawiony, za poprzedniem jednak złożeniem świadectwa Kassy Głównej Woiewódzkiej, iako z należności dzierżawnej do terminu licytacyjnego w całkowitości uiszcili się, i że raty dzierżawne regularnie do Kassy Głównej Woiewódzkiej wnoszą.

4. Pretendenci do dzierżaw nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium, złożyć powinni dowody odpowiedzialności, za wszelki zawód, wynikający z niedopełnienia obowiązków na licytacji przyjętych. Jeżeli zaś pretendenci są starozakonni, oprócz tego, składać winni świadectwa legitymacyjne; każdy przeto konkurent obowiązany jest wziąć świadectwo od Burmistrza, lub Wójta Gminy, przez właściwego Kommissarza Delegowanego za rzetelność potwierdzone, iako posiada nieruchomości, z wymienieniem ich szacunku, lub inny dowód odpowiedzialności mieć przy sobie; starozakonni zaś oprócz tego, w świadectwa legitymacyjne zaopatrzyć się, a to celem dopełnienia niniejszego warunku.

5. Skoro najwyższa oferta na licytacji podana, najmniéj o pięć procento nad ustanowione praetium fisci powiększoną będzie, dzierżawa może mieć miejsce na lat dwa; skoro przewyższać będzie o dziesięć procento, na lat trzy; jeżeli zaś przewyższy o piętnaście procento i więcéj, na lat cztery wypuszczoną być może.

6. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, a tém samym otrzymujący prawo do dzierżawy, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumpcyjnych, za sumę przez niego postąpioną, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iako z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

7. Plus licytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć obowiązany na zabezpieczenie Skarbu, w gotowiźnie kaucyą, wyrównywiącą summie odpowiedniéj dwu-miesięcznym ratom dzierżawnym; gdyby zaś téjże w gotowiźnie złożyć nie mógł, natenczas połowę kaucyi przynajmniéj w gotowiźnie złożyć powinien, drugą zaś połowę w dokumencie hipotecznym, na nieruchomości, dostatecznie Skarb zabezpieczającym, stawić może.

8. Ci, którzy dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, nie potrzebują składać kaucyi nowéj, skoro iako plus licytanci dzierżawy

na czas przyszły, z miasta, w którym dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, lecz zadeklarują się na piśmie, iż kaucyą na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym, rozciągają i na następné lata dzierżawy, tudzież, iż raty dzierżawne z roku bieżącego w całkowitości zapłacą; rozumie się samo z siebie, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samym powiększenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dokompletowaną być winna.

9. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie Administracyjnej, do którego tylko papier stemplowy szacunkowy plus licytant dostarczy, innych zaś kosztów żadnych ponosić nie jest obowiązany.

10. Plus licytanci w tych miejscach, gdzie dochód konsumpcyjny nie jest wydzierżawionym, otrzymać mogą dzierżawę tychże dochodów nietylko od 1. Stycznia r. p. lecz nawet jeżeli sobie życzyć tego będą, zaraz po odbytej licytacji, a to za sumę w proporcji postąpionego za rok jeden quantum za miesiące r. b. wyrachowaną; oddzielnie jednak za część roku, a oddzielnie za całkowite lata kontrakt zawartym będzie, a to dla nie mieszanja porządku rachunkowego.

11. Wszelkie przed licytacją, lub po terminie publicznej, formalnie między kilku konkurentami odbytej licytacji, czynione przedstawienia, choćby z podwyższeniem postąpionej na licytacji dzierżawnej summy, w celu uzyskania kontraktu z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy konkurent do dzierżawy, w oznaczonym dniu i miejscu na terminie do licytacji wyznaczonym, stawić się powinien;— dziedzice nawet miast, jeżeli terminu licytacyjnego attentować nie będą, lub na nim wyższej summy dzierżawnej nad innych pretendentów nie postąpią, niemogą rościć prawa pierwszeństwa do dzierżawy, i dochody konsumpcyjne plus licytantowi, bez względu na reklamacyą o dzierżawę, wypuszczone zostaną.

12. Z miast Powiatowych i Obwodowych, własnością Rządową będących, licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych, w terminie oznaczonym, w takim tylko razie nie będzie mieć miejsca, gdy przed licytacją zgłoszą się pretendenci, mający chęć podjęcia się administracyi, na nowy sposób Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 7. Października roku zeszłego zaprowadzonej, i odpowiednie propozycje podadzą.

13. Starozakonni, nie będą przypuszczeni do dzierżawy dochodów konsumpcyjnych, z miast, mających przywileje wyłączności zamieszkania przez starozakonnych, gdzie jednak choć w części miasta, wolne im jest zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta.

12. Warunki do kontraktu dzierżawnego, pretendenci każdego czasu przeyrzeć mogą w Biórach Kommissyi Woiewódzkiej, Kommissarzy Delegowanych, a nawet w Biórach Burmistrzów.

W końcu, Kommissya Woiewódzka nadmicnia, iż ze strony Rządu uczy-
nione już zostały zapobieżenia dla ochrony od upadku dochodów konsumpcy-
nych, gdyż w iedney ćwierci mili od miasta, w realnościach propinacyynych,
do dóbr szlacheckich należących, pobór opłaty podatku konsumpcyynego, a w
realnościach do dóbr Rządowych górniczych i supprimowanych, które pod
dniem 1. Stycznia 1823. roku, pod opłatę podatku konsumpcyynego podcią-
gnięte nie zostały, kontrolowanie takichże realności Skarbowi, a następnie
dzierżawcom w prawa Skarbu wstępującym, niemniéy, iż w tymże obrębie
iedney ćwierci mili, rzeź bydła na domową nawet potrzebę, opłacie podatku
konsumpcyynego, stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów
i Skarbu z dnia 10. Czerwca r. b. Nr. 33441. pod dniem 31. Czerwca, Nr.
4480. 3112. przez Kommissyą Woiewódzką ogłoszonego, ulegać będzie; z re-
szta, iż w tymże obrębie piwo stósownie do urządzenia Kommissyi Rządo-
wéy Przychodów i Skarbu, z dnia 15. Kwietnia roku bieżącego, Nr. 16567.
pod dniem 5. Maia roku bieżącego, Nr. 3158. 2169. z r. 24. ogłoszonego, po
takiéy cenie z dniem 1. Stycznia 1825. roku sprzedawaném będzie, iak w
mieście, a zatém dochody upadku doznawać bynajmniéy nie mogą.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, potrzykroć powyższe ob-
wieszczenie ogłoszą, i dowody ogłoszenia, tak z ambon po kościołach, iako
też po Bóznicach, Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów, na
dni 8. lub wcześniéy przed terminem licytacji, a to pod karą złotych pol-
skich dziesięć, w razie nie dopełnienia tego, przez Kommissarzy Delegowa-
nych wymierzyć się mającą, złożą.

w Suwałkach, dnia 7. Lipca 1824. roku. Nr. 4921. 3373.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż z powodu niedoszłéy licytacji na wy-
dzierżawienie dóbr dziedzicznych Weyliszki, składających się z solwarków Weyliszki
Rumaki, oraz z czterech wsiów, i trzech karczem, w Obwodzie Kalwaryyskim poło-
żonych, przynoszące dotąd rocznego dochodu złtp. 25000. w dniu 10. t. m. r. b. od-
bytéy, przeznaczają się powtórny do tego termin na dzień 31. Lipca r. b.; każdy więc
chęć mający dzierżawienia, opatrzwszy się w gotowiznę złtp. 3000. na vadium, ze-
chce się w powyższym terminie licytacyynym w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy sta-
wić, gdzie tak o warunkach licytacji, iako i o szczegółach intratę tych dóbr składa-
jących, bliższą wiadomość poweźmie. Licytacja zaczynać się będzie od summy, na
pierwszéy już licytacji złtp. 6475. postąpióney.

Suwałki, dnia 13. Lipca 1824. roku. Nr. 26591. 20350.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wykonywając Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z d. 15. Li-
pca r. b. Nr. 41301. 2060. wydany, zawiadamia niniejszém interessowaną publiczność,
iż na wydzierżawienie roczne domu murowanego w Suwałkach pod Nr. 96. małżon-
kom Zeromskim na satysfakcyą długu skarbowego w summie złtp. 11714. gr. 24. od
nich należnego, w sekwestracją skarbową zajętego, przynoszącego dotąd rocznéy dzier-
żawy złtp. 1200. termin na dzień 25. t. m. i r. b. oznaczony; przekłada się na dzień
10. Sierpnia r. b. życzący przeto dzierżawy wspomnionego domu, opatrzwszy się w
vadium iedną czwartą część rocznéy dzierżawy wynoszące, w terminie tym w Biórze
Kommissyi Woiewódzkiéy w Suwałkach, o godzinie 9. zrana stawić się zechce, gdzie
o warunkach licytacji poinformowanym zostanie. Licytacja zaczynać się będzie od
summy złtp. 1250.

Suwałki, dnia 22. Lipca 1824. roku. Nr. 5384. 3645.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Listy Gończe.

Nr. 22843. 3379. Nr. k. 105. Józef Malczewski, lat 34. mający urodzony w wsi
Ulanowicach, Powiecie Staszowskim, Woiewództwie Sandomierskiém, były dziedzic
wsi Jurkowic, w tymże Powiecie i Woiewództwie położony, jest wzrostu małego, bru-
net, mówi i pisze po polsku i po niemiecku; o występek przeniewierzenia się i oszu-
stwo obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczéy
Wydziału Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 22845. 3378. Nr. k. 106. Sąd Policji Popr. Wydziału Zamoyskiego, zawi-
damia publiczność, iż odebrane zostały od człowieka włóczęgi: Rubricella z Dyece-
zyi Podlaskiéy, klamerka pozłacana mosiężna z pudełeczkiém, i pieczętka mosiężna
żydowska, z literami J. G. S. i literami żydowskiemi; posiadania których ow włóczę-
ga niebędąc podobnym, ani wywieść prawnego onych nabycia niemogąc, o nieprawne
ich nabycie jest podeyrzanym; ieżeliby przeto kto za swoją właność takowe rzeczy,
lub iedną z nich uważać miał, po odebranie do Sądu pomienionego zgłosić się winien;
inaczéy bowiem, po upłynieniu czasu prawem oznaczonego, przez publiczną licytacyą
na korzyść Skarbu Publicznego sprzedane zostaną.

Nr. 22844. 3380. Nr. k. 107. Franciszek Kołpa, wzrostu słusznego, włosów cie-
mnych, oczu siwych, nosa szerokiego, wklęsłego, rudo zarasta, ma żonę w Gminie Li-
piny, i troje dzieci; o występek kradzieży prawnie poszlakowany, ma bydź śledzony,
a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczéy Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 22745. 3375. Nr. k. 108. Tomasz Zbyczyński, ma lat 34. religii katolickiéy,
kawaler, twarzy okrągłéy, nieco ospowatéy, wzrostu niskiego, krępy, włosów na głó-
wie i wąsach blond, nosa miernego, oczu szarych; mówi po polsku i po litewsku;—
przy uciezce odziany był w siermięgę siwą, starą, kamizelkę sukna niebieskiego, spo-
dnie płócienne, kapelusz czarny, ordynaryynny, stary, bóty stare; będąc za kradzież
konia wyrokiem Sądu Pol. Popr. Wydziału Kalwaryyskiego, na lat 2. pod dozór Bur-
mistrza miasta Simna skazany, zbiegł, ma bydź śledzony, a w razie ujęcia, napowrót
z kąd zbiegł, dostawiony.

Nr. 23166. 3421. Nr. k. 109. Jędrzéz Kowalski, ma lat 30. jest wzrostu niskie-
go, twarzy okrągłéy, nosa także okrągłego, włosów czarnych, kędzierzawych, ubrany
w sukmanę białą, i czapkę czarną; o kradzież prawnie poszlakowany, ma bydź śle-
dzony, a w razie ujęcia, do Sądu Poprawczego Wydz. Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 25166. 3422. Nr. k. 110. Herszko Faywłowicz Kix Weinberg, jest rodem z miasta Ciechanowca, Kraju Rossyyskiego, lat 19. mający, wzrostu niskiego, figury szczupłej, twarzy i nosa ściągłego. oczu siwych, włosów szatyn, miał na sobie szpancer sukieny szaraczkowy, i spodnie płócienne podarte, bóty stare, kapelusz czarny; uszedł w kaydanach sześćcio-funtowych, od których na nogach zapewne znaki, iak równie i po ciele, a szczególniej po biodrach i ramionach, przez przeciskanie się przez kratę, mieć musi; do bandy Międzrzyzycznych złodziei należący, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Białskiego dostawiony.

Nr. 25781. 3515. Nr. k. 111. Barbara Stęczkowska, po drugim mężu, a po pierwszym Kosarska, rodem z miasteczka Bełchatowa, Obwodu Piotrowskiego, Woiewództwa Kaliskiego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, zmarszczkowanej, nosa nieco małego, oczu siwych, włosów ciemno-blond, lat około 56. mająca, kramarstwem bawiąca się; o kradzież obwiniona, ma być śledzona, a w razie ujęcia, do Sądu Politycy Poprawczej Obwodu Radomskiego dostawiona.

OBWIESZCZENIE.

NOTARYUSZ PUBLICZNY POWIATU KALWARYYSKIEGO.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż na żądanie JW. Ludwika Adryana Ustryckiego, Sędziego Appellacyjnego Królestwa Polskiego, i W. JXiędza Felixa Ustryckiego, Professora Teologii Uniwersytetu Królewsko Warszawskiego, dobra ich dziedziczne Wembry, z wioską Boiary i dalszemi przynależnościami i attinencyami w Obwodzie Kalwaryyskim, Woiewództwie Augustowskiem, Gminie Wembry położone, a po zeszlę s. p. Antoniny z Buczyńskich Ustryckiej na nich spadłe, wypuszczone być mają przez publiczną licytacją w trzyletnią dzierżawę, przed podpisanym Notaryuszem Publicznym Powiatu Kalwaryyskiego na dniu 29. Lipca r. b. o godzinie 9. zrana, w domu pod Nrem 101. przy ulicy Wizayński; życzący wzięcia tych dóbr w dzierżawę, powzięć mogą wiadomość o warunkach dzierżawy w każdym czasie w Kancellaryi podpisanego Notaryusza. Licytacją zacznie się od ceny przez pretendentów w terminie postąpionej.

Kalwarya, dnia 27. Czerwca 1824. roku.

Eydziatowicz, N. P. P. K.

OBWIESZCZENIE.

Młyn wietrzny, nowo zabudowany, w Marcinkańcach, przy trakcie Kalwaryyskim pod Seynami exystujący, jest do zbycia, który dla braku mielących, Dziedzic Habermann, za pomierną cenę w gotowiźnie, lub na pewną hypotekę, chociażby i do lat dziesięciu, sprzedać postanowił; życzący przeto nabyć tenże młyn, w każdym czasie o warunkach tak nabycia, iako też i przeniesienia, z Dziedzicem umówić się może.